
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STARTEGINIO PLANAVIMO IR FINANSŲ SKYRIUS 

 
SPRENDIMO „DĖL PAVEDIMO ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS MERUI 

PATVIRTINTI SAVIVALDYBĖS VALDOMŲ ĮMONIŲ, BIUDŽETINIŲ IR VIEŠŲJŲ 

ĮSTAIGŲ METINES ATASKAITAS“ PROJEKTO  

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023-06-19 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslas ir uždaviniai. 

Parengto sprendimo projekto tikslas – vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 1,3,5 punktais ir 7 dalimi įgyvendinama savivaldybės tarybos teisė ir 

pavedama Šiaulių miesto savivaldybės merui patvirtinti savivaldybės biudžetinių  ir viešųjų įstaigų 

(kurių savininkė yra savivaldybė) metinių ataskaitų rinkinius, savivaldybės valdomų įmonių metinių 

finansinių ataskaitų rinkinius, metinius pranešimus ir veiklos ataskaitas.  

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 26 d. sprendimas Nr. T-86 „Dėl įgaliojimų 

Savivaldybės administracijos direktoriui“ suteikimo.  

Vadovaujantis Akcinių bendrovių įstatymo 20 straipsnio 1 dalies 11 punktu, savivaldybės 

valdomų įmonių metinių finansinių ataskaitų rinkinius tvirtina visuotinis akcininkų susirinkimas. 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 27 straipsnio 2 dalies 9 punkte numatyta, kad meras 

įgyvendina juridinio asmens dalyvio turtines ir neturtines teises bei pareigas ir atlieka kitas pagal 

įstatymus ir savivaldybės tarybos sprendimus priskirtas savivaldybės juridinių asmenų valdymo 

funkcijas.  

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Nenumatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (teigiamos, neigiamos). 

Teigiamos – įgyvendinamos teisės aktų nuostatos. Neigiamos – nenumatomos. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos.  

Šio sprendimo įgyvendinimui papildomų lėšų nereikės. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai.  

Nuo 2023-2027 metų kadencijos Tarybos susirinkimo į pirmąjį posėdį dienos netenka galios 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 26 d. sprendimas Nr. T-86 „Dėl įgaliojimų 
savivaldybės administracijos direktoriaus suteikimo“.  

Poveikis administracinei naštai 

Šis sprendimas neįtakos administracinės naštos sumažėjimo ar padidėjimo. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Antikorupcinis vertinimas sprendimo projektui neatliekamas. 

Sprendimo projektą parengė.  

Šiaulių miesto savivaldybės Strateginio planavimo ir finansų skyrius ir Šiaulių miesto 

Ekonomikos ir investicijų skyrius. Tiesioginis rengėjas: Strateginio planavimo ir finansų skyriaus 

vyriausioji specialistė Vitalija Poškuvienė, tel. (841) 596 260, el.p.: vitalija.poskuviene@siauliai.lt. 

ir Ekonomikos ir investicijų skyriaus vyr. specialistė Ligita Balsienė, tel. 8 41 383 434, el. p. 

ligita.balsiene@siauliai.lt.  

 

 

Strateginio planavimo ir finansų skyriaus vedėja                    Vaida Kalasevičienė 

 

 


